
 
 
 
 

 
 
 
 

Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso 
en el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, 
Categoría de Jefe de Dotación, Grupo C, Subgrupo C1, convocadas mediante Orden 
2039/2019, de 14 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y 
Portavocía del Gobierno (B.O.C.M. de 1 de julio) 
 
 
Finalizado el curso selectivo, de carácter obligatorio y eliminatorio, de que consta el proceso 
de referencia, y una vez remitida a este Tribunal, por la Dirección General de Emergencias, la 
relación de aspirantes que han superado dicho curso, por parte del presente Órgano de 
Selección se da traslado a ese Centro directivo, como Anexo, del mencionado listado, a efectos 
de que proceda a su adecuada publicidad a través de los medios correspondientes, todo ello 
de conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, de la Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban 
instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el 
ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid, así como en aplicación de lo 
dispuesto en la base 7.4.4. de la aludida Orden 2039/2019, de 14 de junio. 
 
Igualmente, se ha comunicado al Tribunal Calificador, desde la citada Dirección General de 
Emergencias, la renuncia a continuar su participación en el indicado curso selectivo formulada, 
durante el desarrollo del mismo, por una de las personas aspirantes que resultaron aprobadas 
en la fase de oposición.  
 
En virtud de lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente 
acto, que no pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada 
ante este Tribunal Calificador o ante la Dirección General de Función Pública, cuya 
presentación habrá de ajustarse a lo establecido en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medios 
electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su servicio y de 
los participantes en procesos selectivos. 

 
 
 

   En Madrid, a fecha de la firma 
 

La Secretaria del Tribunal 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
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PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA 
DE JEFE DE DOTACIÓN, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO) 
  

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO 

 
 

ORDEN ALFABÉTICO 
 

 
1 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

 

CALIFICACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

DOPEREIRO VILLAVERDE GONZALO ***8877** 48,1485 

ESPINOSA VELAZQUEZ ROBERTO ***2993** 47,4660 

FERNANDEZ MARTINEZ DAVID ***6128** 47,0435 

FRESNO JIMENEZ SERGIO FRANCISCO DEL ***2109** 46,7075 

GARCIA JIMENEZ FERNANDO ***2277** 45,7040 

GARCIA LOPEZ PEDRO JESUS ***8126** 46,0800 

GARRIDO ALONSO JAVIER ***4928** 45,7055 

GODOY PEREZ GASTON ***7636** 47,2155 

GOMEZ HERNANDEZ SERGIO ***6676** 49,4775 

GONZALEZ CALVO JESUS MANUEL ***5713** 48,6210 

GONZALEZ LOPEZ AITOR JAVIER ***7025** 48,2820 

GORDO HERNANDEZ MIGUEL ANGEL ***5120** 49,2050 

GUERRERO LINARES RUBEN ***3558** 47,6090 

HERNANDEZ ARRIBAS RUBEN ***6596** 47,0560 

HERNANDEZ PRADOS ROBERTO ***6431** 47,6490 

HERNANDEZ SANCHEZ ANTONIO ***3782** 47,6030 

HUESCA NAVAJAS CARLOS ***5165** 48,3000 

JIMENEZ PELEGRIN ANTONIO ***1026** 49,5275 

LENS CARRETERO ANDRES ***1388** 49,1500 

LOPEZ GONZALEZ JOSE MANUEL ***3070** 48,5000 

LOPEZ LOSA CARLOS ***8780** 49,1000 

MARCOS NUEZ ANTONIO ***2040** 49,4500 

MARTIN HERNANDEZ DIEGO ***2242** 47,4185 

MARTIN MONGE RUBEN ***3538** 48,4935 

MARTINEZ GONZALEZ ANTONIO ***7434** 49,7500 

MESA REYES HECTOR ANGEL ***2236** 46,9935 

MINGO FERNANDEZ PABLO DE ***2287** 48,3095 

NAVAS ESCOBAR ANTONIO ***7216** 45,1235 

OBIANG MAÑANA JUVENCIO CELESTINO ***9854** 46,2075 



PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA 
DE JEFE DE DOTACIÓN, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO) 
  

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO 

 
 

ORDEN ALFABÉTICO 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

 

CALIFICACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

OSUNA ALONSO JOSE RAMON ***2745** 48,3985 

PAGE RICO CARLOS DANIEL ***2844** 47,4660 

PARIS RUDILLA FERNANDO ***6323** 47,8660 

PEINADO GALLEGO MIGUEL ANGEL ***4099** 45,8665 

PEREZ GONZALEZ RAFAEL ***4426** 47,2775 

PICO CABRERA CARLOS ***2603** 47,0210 

POVEDANO RABANCHO ISRAEL ***0657** 47,1760 

PRADO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER DEL ***9389** 46,4325 

PUEBLA GARCIA JORGE ***3986** 47,0575 

RODRIGAÑEZ CORRALES NOE ***1322** 46,3300 

ROLDAN MENDEZ JORGE ***3376** 48,8775 

ROMAN DAZA MIGUEL ***0887** 48,1660 

SAIZ BARBA JESUS ANGEL ***2777** 46,9120 

SAN BRUNO RUBIO GERARDO ***4010** 48,7000 

SANCHEZ BALLESTEROS JULIAN ***8732** 44,2735 

SANCHEZ MARTINEZ JOSE CARLOS ***4424** 44,3900 

SANCHEZ MCCARTHY EDWIN ***2973** 47,1160 

SANTOS BRIHUEGA ENRIQUE ***1002** 45,0935 

SANZ BUENO RAMIRO ***6855** 48,5775 

SERNA LOPEZ PEDRO DE LA ***8077** 47,8955 

SIMONOFF JIMENEZ IGOR ***4925** 47,9730 

SOLIS GIRALDEZ RUBEN ***4004** 45,4500 

TABARES ARROYO VICTOR ***5214** 47,5850 

TABORDA TERCERO FRANCISCO JAVIER ***4164** 46,3235 

TAMAYO LORENZO FRANCISCO JAVIER ***7039** 48,7550 

VADILLO VAQUERO MARCOS ***6237** 49,3000 

VEGA GONZALEZ VICENTE DE LA ***8254** 43,8330 

VELAMAZAN PASAMAR ANDRES ***4859** 46,5710 

VELEZ RODRIGUEZ ISRAEL ***4481** 46,0710 



PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA 
DE JEFE DE DOTACIÓN, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO) 
  

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO 

 
 

ORDEN ALFABÉTICO 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

 

CALIFICACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

VERDUGO TORRES MARIO ***5942** 48,3600 

ADEWUNMI ESCRIBANO CARLOS ***5110** 48,7270 

AGUILAR PONCE DE LEON ROMERO RAFAEL  ***6813** 48,1800 

ALLUE ASIN FRANCISCO JOSE ***8618** 45,3985 

ALONSO AGUILAR ALVARO ***5825** 48,4935 

ARCE CAMARA EDUARDO ***8540** 46,0710 

BARTOLOME BUENO IVAN ***5547** 48,3000 

BASCUÑANA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***2251** 46,8980 

BENITO BARROSO EMILIO ***6441** 47,5345 

BERLANGA VELASCO MIGUEL ***8598** 46,7155 

CABRERO PEREZ OLIVER ***4119** 48,2600 

CACERES MARTIN JOSE LUIS ***7444** 47,7660 

CALDERON GARCIA JUAN RAUL ***6639** 48,7800 

CENALMOR AZCONA PEDRO ***9947** 48,3160 

CEPEDA CID FRANCISCO JOSE ***6799** 44,7675 

COBO PEREZ JUAN LUIS ***0796** 46,6900 

CONSUEGRA CAMACHO CARLOS ***6269** 47,0510 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA 
DE JEFE DE DOTACIÓN, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO) 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

 

CALIFICACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

MARTINEZ GONZALEZ ANTONIO ***7434** 49,7500 

JIMENEZ PELEGRIN ANTONIO ***1026** 49,5275 

GOMEZ HERNANDEZ SERGIO ***6676** 49,4775 

MARCOS NUEZ ANTONIO ***2040** 49,4500 

VADILLO VAQUERO MARCOS ***6237** 49,3000 

GORDO HERNANDEZ MIGUEL ANGEL ***5120** 49,2050 

LENS CARRETERO ANDRES ***1388** 49,1500 

LOPEZ LOSA CARLOS ***8780** 49,1000 

ROLDAN MENDEZ JORGE ***3376** 48,8775 

CALDERON GARCIA JUAN RAUL ***6639** 48,7800 

TAMAYO LORENZO FRANCISCO JAVIER ***7039** 48,7550 

ADEWUNMI ESCRIBANO CARLOS ***5110** 48,7270 

SAN BRUNO RUBIO GERARDO ***4010** 48,7000 

GONZALEZ CALVO JESUS MANUEL ***5713** 48,6210 

SANZ BUENO RAMIRO ***6855** 48,5775 

LOPEZ GONZALEZ JOSE MANUEL ***3070** 48,5000 

ALONSO AGUILAR ALVARO ***5825** 48,4935 

MARTIN MONGE RUBEN ***3538** 48,4935 

OSUNA ALONSO JOSE RAMON ***2745** 48,3985 

VERDUGO TORRES MARIO ***5942** 48,3600 

CENALMOR AZCONA PEDRO ***9947** 48,3160 

MINGO FERNANDEZ PABLO DE ***2287** 48,3095 

BARTOLOME BUENO IVAN ***5547** 48,3000 

HUESCA NAVAJAS CARLOS ***5165** 48,3000 

GONZALEZ LOPEZ AITOR JAVIER ***7025** 48,2820 

CABRERO PEREZ OLIVER ***4119** 48,2600 

AGUILAR PONCE DE LEON ROMERO RAFAEL ***6813** 48,1800 

ROMAN DAZA MIGUEL ***0887** 48,1660 

DOPEREIRO VILLAVERDE GONZALO ***8877** 48,1485 

SIMONOFF JIMENEZ IGOR ***4925** 47,9730 



PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA 
DE JEFE DE DOTACIÓN, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO) 
  

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO 
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2  

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

 

CALIFICACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

SERNA LOPEZ PEDRO DE LA ***8077** 47,8955 

PARIS RUDILLA FERNANDO ***6323** 47,8660 

CACERES MARTIN JOSE LUIS ***7444** 47,7660 

HERNANDEZ PRADOS ROBERTO ***6431** 47,6490 

GUERRERO LINARES RUBEN ***3558** 47,6090 

HERNANDEZ SANCHEZ ANTONIO ***3782** 47,6030 

TABARES ARROYO VICTOR ***5214** 47,5850 

BENITO BARROSO EMILIO ***6441** 47,5345 

ESPINOSA VELAZQUEZ ROBERTO ***2993** 47,4660 

PAGE RICO CARLOS DANIEL ***2844** 47,4660 

MARTIN HERNANDEZ DIEGO ***2242** 47,4185 

PEREZ GONZALEZ RAFAEL ***4426** 47,2775 

GODOY PEREZ GASTON ***7636** 47,2155 

POVEDANO RABANCHO ISRAEL ***0657** 47,1760 

SANCHEZ MCCARTHY EDWIN ***2973** 47,1160 

PUEBLA GARCIA JORGE ***3986** 47,0575 

HERNANDEZ ARRIBAS RUBEN ***6596** 47,0560 

CONSUEGRA CAMACHO CARLOS ***6269** 47,0510 

FERNANDEZ MARTINEZ DAVID ***6128** 47,0435 

PICO CABRERA CARLOS ***2603** 47,0210 

MESA REYES HECTOR ANGEL ***2236** 46,9935 

SAIZ BARBA JESUS ANGEL ***2777** 46,9120 

BASCUÑANA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***2251** 46,8980 

BERLANGA VELASCO MIGUEL ***8598** 46,7155 

FRESNO JIMENEZ SERGIO FRANCISCO DEL ***2109** 46,7075 

COBO PEREZ JUAN LUIS ***0796** 46,6900 

VELAMAZAN PASAMAR ANDRES ***4859** 46,5710 

PRADO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER DEL ***9389** 46,4325 

RODRIGAÑEZ CORRALES NOE ***1322** 46,3300 

TABORDA TERCERO FRANCISCO JAVIER ***4164** 46,3235 



PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA 
DE JEFE DE DOTACIÓN, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO) 
  

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

 

CALIFICACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

OBIANG MAÑANA JUVENCIO CELESTINO ***9854** 46,2075 

GARCIA LOPEZ PEDRO JESUS ***8126** 46,0800 

ARCE CAMARA EDUARDO ***8540** 46,0710 

VELEZ RODRIGUEZ ISRAEL ***4481** 46,0710 

PEINADO GALLEGO MIGUEL ANGEL ***4099** 45,8665 

GARRIDO ALONSO JAVIER ***4928** 45,7055 

GARCIA JIMENEZ FERNANDO ***2277** 45,7040 

SOLIS GIRALDEZ RUBEN ***4004** 45,4500 

ALLUE ASIN FRANCISCO JOSE ***8618** 45,3985 

NAVAS ESCOBAR ANTONIO ***7216** 45,1235 

SANTOS BRIHUEGA ENRIQUE ***1002** 45,0935 

CEPEDA CID FRANCISCO JOSE ***6799** 44,7675 

SANCHEZ MARTINEZ JOSE CARLOS ***4424** 44,3900 

SANCHEZ BALLESTEROS JULIAN ***8732** 44,2735 

VEGA GONZALEZ VICENTE DE LA ***8254** 43,8330 
 
 


